# 令和7年7月2日開催

# 第18回選挙管理委員会 会議録

新潟市西区選挙管理委員会

#### 第18回選挙管理委員会 日程

#### 第1 開会の宣言

#### 第2 付議事項

議案第13号 ポスター掲示場の設置場所の変更について 議案第14号 開票管理者及びその職務代理者の選任について 議案第15号 投票所の設置について 議案第16号 選挙時登録に係る選挙人名簿の登録及び抹消について 議案第17号 選挙時登録に係る在外選挙人名簿の抹消について 議案第18号 開票立会人を定めるくじを行う場所及び日時について 議案第19号 投票管理者及びその職務代理者の選任について 議案第20号 期日前投票管理者及びその職務代理者の選任について 議案第21号 投票立会人の選任について

議案第23号 投・開票事務従事者の委嘱について

第3 閉会の宣言

### 第18回選挙管理委員会 会議録

開催日時 令和7年7月2日 午前9時30分

開催場所 西区役所 4階 401会議室

出席委員(4人) 委員長 高井 琢平 職務代理者 今井 浩

委員 村尾 弘子 委員 高橋 美和子

出席職員(4人) 事務局長 大橋 敦史 事務局次長 中津 昌樹

主幹 五十嵐 宏二 主事 長谷川 大晟

## 付議事項

11 时 子 人		
付議事項	説明	意見、質疑・応答 及び審議の結果
議案第13号 ポスター掲示場の設置場所の変更に ついて	令和7年7月20日執行予定の参議院新潟県選出議員 選挙において、ポスター掲示場の設置場所を次のとお り変更する。	(審議結果) 全委員異議がなかっ たので、原案のとおり 決定した。
議案第14号 開票管理者及びその職務代理者の選 任について	令和7年7月20日執行予定の参議院議員通常選挙に おける開票管理者及びその職務代理者について、次の 者を選任するものとする。	
議案第15号 投票所の設置について	令和7年7月20日執行予定の参議院議員通常選挙に おける各投票区の投票所をそれぞれ次の場所に設ける ものとする。	
議案第16号 選挙時登録に係る選挙人名簿の登録 及び抹消について	令和7年7月2日現在において、選挙人名簿に登録される資格を有する者を次のとおり選挙人名簿に登録するものとし、また、選挙人名簿に登録されている者のうち、選挙人名簿から抹消する事由が生じた者を次のとおり選挙人名簿から抹消するものとする。	
議案第17号 選挙時登録に係る在外選挙人名簿の 抹消について	令和7年7月2日現在において、在外選挙人名簿に登録されている者のうち、在外選挙人名簿から抹消する事由が生じた者を次のとおり在外選挙人名簿から抹消するものとする。	
議案第18号 開票立会人を定めるくじを行う場所 及び日時について	令和7年7月20日執行予定の参議院議員通常選挙に おける開票立会人を定めるくじを行う場所及び日時を 次のとおり定めるものとする。	
議案第19号 投票管理者及びその職務代理者の選 任について	令和7年7月20日執行予定の参議院議員通常選挙に おける各投票区の投票管理者及びその職務代理者につ いて、次の者を選任するものとする。	
議案第20号 期日前投票管理者及びその職務代理 者の選任について	令和7年7月20日執行予定の参議院議員通常選挙に おける各期日前投票所の投票管理者及びその職務代理 者について、次の者を選任するものとする。	

付議事項	説明	意見、質疑・応答 及び審議の結果
議案第21号 投票立会人の選任について	令和7年7月20日執行予定の参議院議員通常選挙に おける各投票区の投票立会人について、次の者を選任 するものとする。	(審議結果) 全委員異議がなかっ たので、原案のとおり 決定した。
議案第22号 期日前投票立会人の選任について	令和7年7月20日執行予定の参議院議員通常選挙に おける各期日前投票所の期日前投票立会人について、 次の者を選任するものとする。	
議案第23号 投・開票事務従事者の委嘱について	令和7年7月20日執行予定の参議院議員通常選挙に おける投・開票事務従事者を、次のとおり委嘱するも のとする。	

閉会時刻 午前10時00分